
２０２１年（令和３年）７月２８日発行 （第１４５号）

国土交通省 清水港湾事務所 広報紙 発 行

みなとしみず
～清水港をはじめ静岡県内の「みなと」の旬な情報をお届けします！～

SINCE 1990.6 No.145

国土交通省 中部地方整備局

清 水 港 湾 事 務 所

事務所HP http://www.shimizu.pa.cbr.mlit.go.jp

静岡市清水区日の出町7番2号

TEL ０５４-３５２-４１４６ (代表)

- 1 -

事務所開設100周年記念特別号

清水港湾事務所は、1921年（大正10年）に、内務省横浜土木出張所 清水
港修築事務所として開設され、本年、100周年を迎えました。

これまでお支えいただいた地域の皆様や港湾関係者の皆様に心より感謝
を申し上げます。

この節目にあたり、広報紙「みなとしみず」の特別号として、事務所100年
のあゆみと、現在手がけているプロジェクトの一例をご紹介します。
ぜひご覧いただければ幸いです。

清水港湾事務所では、次の100年に向け、引き続き皆様と手を携えて、
静岡のみなとづくりを着実に進めて参ります。

清水港湾事務所 職員一同

現在、「清水港湾事務所 100年のあゆみ」パネル展示を行っています。
展示場所や期間などの詳細は、最終ページをご覧下さい。
お近くへお越しの際は、ぜひ足を運んでいただければ幸いです。

清水港

御前崎港

田子の浦港

下田港























清水港湾事務所では、学校、企業、自治会等の皆様を対象に、みなと（清水港、御前崎港、
田子の浦港、下田港など）の見学会や、出前教室を実施しています。

詳細は、清水港湾事務所 企画調整課（TEL 054-352-4148）にお問い合わせ下さい。
メール（pa.cbr-shimizukouwan@mlit.go.jp）でも受け付けております。

・海やみなとの利用に関すること
・総合的な学習時間に関すること
・みなとの構想や計画に関すること
・海洋土木技術に関すること
・みなとの防災に関すること

その他、海とみなとに関することは
何でもお問い合わせください

全国共通フリーダイヤルＲ

海とみなとの相談窓口

受付時間：９時３０分～１２時、１３時～１７時(土･日､祝祭日は除く)
携帯電話からもご利用いただけます

■本紙に関するお問い合わせ先■

清水港湾事務所 企画調整課

TEL 054－352－4148

ご意見・ご感想をお寄せ下さい。

pa.cbr-shimizukouwan@mlit.go.jp

- 12 -

【展示場所① 静岡市東部勤労者福祉センター（清水テルサ） １階ギャラリー 】
日 時：令和３年７月２１日（水）～令和３年８月３１日（火）

（８時３０分～２２時００分）
※主に清水港の整備に関するパネルを展示予定

住 所：静岡市清水区島崎町２２３
その他：公共交通機関でお越しください。最寄り駅：ＪＲ清水駅

車でお越しの際は、近隣の有料駐車場をご利用ください。

【展示場所② 御前崎市役所本庁 １階ロビー 】
日 時：令和３年７月２１日（水）～令和３年８月３１日（火）

（８時１５分～１７時００分 土日祝日除く）
※主に御前崎港の整備に関するパネルを展示予定

住 所：御前崎市池新田５５８５番地
その他：車での来訪可。駐車場有

【展示場所③ 牧之原市役所相良庁舎 １階ロビー 】
日 時：令和３年７月２１日（水）～令和３年８月３１日（火）

（８時１５分～１７時００分 土日祝日除く）
※主に御前崎港の整備に関するパネルを展示予定

住 所：牧之原市相良２７５番地
その他：車での来訪可。駐車場有

【展示場所④ 中部地方整備局清水港湾事務所 １階 】
日 時：当面の間（８時３０分～１７時１５分 土日祝日除く）
住 所：静岡市清水区日の出町７－２
その他：公共交通機関でお越しください。最寄りバス停：波止場フェルケール博物館

車でお越しの際は、近隣の有料駐車場をご利用ください。

■ 注意事項
・マスクを着用の上、御来場ください。
・入口に設置された消毒液で手指の消毒をお願いします。
・風邪症状があるなど体調が悪い方、３７度以上の発熱がある方は、来場を御遠慮ください。

・会場内では、大声での発声は御遠慮ください。
・会場内では、密を避けるため、他の方との間隔に御配慮ください。

mailto:pa.cbr-shimizukouwan@mlit.go.jp

	みなとしみず145号 100周年記念号（案２）
	スライド番号 1
	スライド番号 2

	p02
	p03
	p04
	p05
	p06
	p07
	p08
	p09
	p10
	p11

